DOMANDE E RISPOSTE

1-DOMANDA:

Nella documentazione amministrativa si parla di imposta di bollo. A quale imposta si riferisce?

RISPOSTA:

Alla gara dovrà essere redatta su carta regolarizzata ai fini dell’imposta di bollo: dovrà essere applicata all’istanza una carca da bollo attualmente determinata in € 16,00 (legge 71/13 – Gazzetta ufficiale n.147 del 25.6.2013)

2-DOMANDA:

Nella busta 3 si dice che devono essere indicati i costi aziendali relativi alla sicurezza. Cosa si intende?

RISPOSTA:

I costi aziendali relativi alla sicurezza riguardano i costi specifici propri dell’impresa; si tratta deicosti del documento di valutazione dei rischi  (art.26, commi 3 3 6 del D.Lgs 81/2008). Per il calcolo degli oneri di sicurezza connessi con l’attività d’impresa si devono considerare le spese sostenute per adeguarsi agli obblighi di legge sulla sicurezza (D.Lgs.9 aprile 2008 n.81).

3- DOMANDA:

Si chiede di confermare se la “Carta Giovani” possa offrire servizi finanziari oltre alla scoutistica (es.potepay).

RISPOSTA:

La “Carta Giovani” non prevede la possibilità di offrire servizi finanziari oltre alla scoutistica.

4- DOMANDA:

Si chiede di chiarire se il target di fascia d’età sia vincolante o meramente esplicativo.
RISPOSTA:

Il target di fascia d’età previsto dal capitolato all’art.2 14-29 anni è estensibile fino ad un massimo di anni 35.

5- DOMANDA:

Si chiede di chiarire se i pos devono gestire operazioni finanziarie o consentire solo di contabilizzare gli importi da retrocedere
RISPOSTA:

I pos devono gestire solo la contabilizzazione degli importi da retrocedere.

6- DOMANDA:

Si chiede di chiarire se è previsto un compenso per chi eroga il servizio?

RISPOSTA:

Il compenso per l’erogatore del servizio è una percentuale della spesa effettuata dal possessore della “Carta Giovani” a favore della ditta aggiudicataria del servizio come previsto nell’esempio riportato all’art.4 punto c) del capitolato speciale.

7-DOMANDA:

Nell’ambito dei”requisiti di partecipazione” si chiede di confermare che soddisfi il requisito di idoneità professionale la società Poste Italiane che ai sensi del DPR 144/01 (art.2, commi 2 e 5) è autorizzata a prestare tutti i servizi di bancoposta senza necessità di iscrizione in albi e registri regionali.

RISPOSTA:

Per quanto riguarda i “requisiti di partecipazione” si fa presente ch e l’iscrizione ininterrotta ai rispettivi albi e registri regionali nonché nel registro della CCIAA sono previsti solo se dovuti in base alle caratteristiche della ditta concorrente.

8- DOMANDA:

Si chiede di confermare che per il soddisfacimento del requisito di partecipazione relativo alla capacità tecnica ed economico-finanziaria si possa far riferimento al totale dei ricavi per servizi analoghi, dal momento che non sempre le commissioni derivanti da questo tipo di servizio vengono fatturate ma possono essere addebitate direttamente sul conto corrente contestualmente alla transazione.

RISPOSTA:

Per quanto riguarda il requisito relativo alla capacità tecnica ed economico-finanziaria si può fare riferimento anche al totale dei ricavi per servizi analoghi.

9- DOMANDA:

La cauzione provvisoria  potrà essere costituita con assegno circolare non trasferibile intestato alla tesoreria comunale da inserire nella busta n.1?

RISPOSTA:

Sì, è sufficiente inserire nella busta n.1 l’assegno circolare intestato al Comune di Vicenza o alla Tesoreria comunale.

10- DOMANDA:

Nella busta n.2 “offerta tecnica” non si fa riferimento a imposte di bollo. Sono da considerare comunque obbligatorie o in questo caso non sono previste?

RISPOSTA:

Nella busta n.2 va inserita una relazione sintetica come indicato dal bando e quindi non trattandosi di una istanza di partecipazione (busta n.1) oppure di un’offerta economica (busta n.3) non è da assoggettare all’imposta di bollo.

